CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY DỰNG

VÀ ĐẦU TƯ TRƯỜNG GIANG

Số: 04/2018/TGG/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 03 năm 2018

TỜ TRÌNH

V/v:Sửa đổi, bổ sung điều lệ CTCP Xây dựng và Đầu tư Trường Giang

Kính trình:   Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2018

Công ty Cổ phần Xây dựng và Đầu tư Trường Giang

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 6  năm 2006  và luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 ngày 24

tháng 11 năm 2010;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Xây dựng và Đầu tư

Trường Giang;

- Căn cứ thông tư số 95/2017/TT-BTC ngày 22 tháng 9 năm 2017của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 71/2017/NĐ-CPngày 6 tháng 6 năm 2017

hướng dẫn về quản trị công ty áp dụngđối với công ty đại chúng;

- Căn cứ yêu cầu hoạt động của Công ty.

Trên cơ sở những thay đổi của pháp luật(Theo thông tư sô 95/2017/TT-BTC

được Bộ Tài chính ban hành ngày 22/9/2017) và tình hình hoạt động thực tế của Công

ty Cổ phần Xây dựng và Đầu tư Trường Giang, đồng thời với mục tiêu xây dựng Điều

lệ Công ty ngày càng hoàn thiện, chặt chẽ, Hội đồng quản trị Công ty đã tổ chức rà

soát, xem xét sửa đổi lại Điều lệ của Công ty. Dự thảo Điều lệCông ty Cổ phần Xây

dựng và Đầu tư Trường Giang kèm theo Tờ trình này.

Kính trình Đại hội hội đồng cổ đông thường niên năm 2018chấp thuận thông
qua./.

T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ XUÂN NGHĨA